

سیاسی
پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۳۷
اخبار

قردرانی رئیس جمهور از مردم کهگیلویه و بویراحمد

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، از استقبال پرشور مردم کهگیلویه و بویراحمد از دولت مردمی در جریان سفر دو روز گذشته به این استان تشکر کرد و گفت: همت جهادی همه دستگاه‌های مجری و حاکمیتی در تکمیل و به ثمر رساندن چندین پروژه مهم زیربنایی و خدماتی در حوزه‌های آب، برق، راه، پتروشیمی و درمان که تکمیل بعضی از آنها نزدیک به ۳۰ سال به طول انجامیده بود، علاوه بر به ثمر رساندن ثروت‌های قفل شده در این پروژه‌های نیمه‌تمام، رونق و رشد اقتصادی را از طریق ایجاد زمینه جذب سرمایه‌های جدید به استان‌ها موجب می‌شود.
آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: در کنار تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، موفقیت‌های حاصله در بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی را که به جرعه تولید نیز علاوه بر کمک به رشد و رونق اقتصادی، باعث احیای فرصت‌های شغلی از دست رفته و ارتقای امید و اعتماد عمومی می‌شود و به سایر فعالان اقتصادی نیز این امیدواری را می‌بخشد که دولت در حمایت و پشتیبانی از رونق تولید عزم جدی دارد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش همه دستگاه‌ها بویژه متولیان مدیریت بازار کالا و خدمات مورد نیاز مردم را به پایش مستمر و دقیق‌تر وضعیت فعلی و آئی بازار فراخواند.

جلسه هیأت امنای بنیاد سعدی پس از ۷ سال وقفه برگزار شد
مخبر: گسترش زبان فارسی یکی از مؤلفه‌های اقتدار و نفوذ علمی است

جلسه هیأت امنای بنیاد سعدی، پس از ۷ سال وقفه، سه‌شنبه گذشته به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه گفت: لازم است دستورالعملی تدوین شود که در مأموریت‌ها و اعزام نمایندگان دستگاه‌های اجرایی به خارج از کشور، وظایفی نیز در قالب گسترش زبان و ادبیات فارسی برای آنان تعریف شود. وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده در جلسه مبنی بر حضور چهار هزار دانشجوی زبان و ادبیات فارسی در یکی از کشورهای دستاورد را اتفاقی مهم ارزیابی کرد افزود: در برخی از کشورها به واسطه روابط صمیمانه و سیاسی فی‌مابین، بستراهی فراوانی برای آموزش زبان فارسی وجود دارد که باید با اتکا به این ظرفیت مهم، نسبت به گسترش زبان فارسی در این کشورها اقدام شود. معاون اول رئیس جمهور گسترش زبان فارسی را یکی از مؤلفه‌های اقتدار سیاسی، دیپلماسی و نفوذ علمی کشور و سایر کشورها دانست و گفت: هر میزان که برای توسعه و گسترش زبان فارسی تلاش کنیم در حقیقت سرمایه‌گذاری است و نباید به چشم هزینه به این گونه اقدامات نگریسته شود.
مخبر به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه گسترش زبان فارسی مبنی بر مرجعیت زبان فارسی در دنیای علم اشاره و اظهار کرد: اینکه رهبر معظم انقلاب تأکید دارند به نقطه‌ای برسیم که مردم دنیا برای کسب علم ناچار شوند زبان فارسی را یاد بگیرند، راهبردی بلندنظرانه با آینده‌نگری دقیق است که لازم است با تمام توان و ظرفیت در جهت تحقق این امر تلاش کنیم. معاون اول رئیس جمهور همچنین با ابراز تأسف از برگزار نشدن جلسات هیأت امنای بنیاد سعدی در سال‌های گذشته، بر ضرورت آسیب‌شناسی این موضوع تأکید کرد و افزود: متأسفانه گاهی کانون‌های مهمی در کشور شکل می‌گیرد، اما به دلایلی رها می‌شوند و از ظرفیت خوب آنها به‌درستی استفاده نمی‌شود که در این خصوص نیز باید عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم.

روز گذشته، اعضای دولت در پایان جلسه هیأت وزیران میان خبرنگاران جلسه حاضر یافتند و به پرسش‌های متعدد در حوزه‌های مسئولیت خود پاسخ گفتند. گفت‌وگوی اعضای دولت با خبرنگاران را در ادامه می‌خوانید:

امیرآشتیانی: از مرحله بازدارندگی عبور کرده‌ایم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به اعزام جنگنده‌ها و ناوهای آمریکایی به شرق آسیا تأکید کرد: آمریکا کارهای خودش را دنبال می‌کند اما جمهوری اسلامی ایران اساساً در مرحله‌ای از اقتدار و توانمندی است که کسی نمی‌تواند جمهوری اسلامی را تهدید کند.
امیر محمدرضا آشتیانی با اشاره به اینکه ما از مرحله بازدارندگی عبور کرده‌ایم، افزود: اکنون ما یک

هیأت دولت

گروه سیاسی

روز گذشته، اعضای دولت در پایان جلسه هیأت وزیران میان خبرنگاران جلسه حاضر یافتند و به پرسش‌های متعدد در حوزه‌های مسئولیت خود پاسخ گفتند. گفت‌وگوی اعضای دولت با خبرنگاران را در ادامه می‌خوانید:

امیرآشتیانی: از مرحله بازدارندگی عبور کرده‌ایم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به اعزام جنگنده‌ها و ناوهای آمریکایی به شرق آسیا تأکید کرد: آمریکا کارهای خودش را دنبال می‌کند اما جمهوری اسلامی ایران اساساً در مرحله‌ای از اقتدار و توانمندی است که کسی نمی‌تواند جمهوری اسلامی را تهدید کند.
امیر محمدرضا آشتیانی با اشاره به اینکه ما از مرحله بازدارندگی عبور کرده‌ایم، افزود: اکنون ما یک

نقش آفرینی منطقه‌ای و بین‌المللی داریم که به نوبه خود، نشان‌دهنده روند رو به توسعه و پیشرفت جمهوری اسلامی ایران است.

وی با بیان اینکه بزودی ناوشکن دماوند به آب انداخته می‌شود، درباره همکاری دفاعی با کشورهای آمریکا لاتین، از جمله بولیوی اظهار کرد: کشورهای آمریکای لاتین از اهمیت ویژه برخوردار هستند، دلیل آن هم این است، کشورهایی که در محور مقاومت و مستقل هستند و در مسیر مبارزه با سلطه‌طلبی آمریکا و یکجانبه‌گرایی آمریکا قرار دارند و دهنواز مورد توجه خواهند بود.
امیر آشتیانی بیان کرد: ما تلاش می‌کنیم در ابعاد مختلف این کشورها و بویژه کشورهای آمریکای لاتین را حمایت کنیم.

وی درباره پیشنهاد خرید پهپاد از عربستان نیز گفت: این گونه موضوع که بخواهیم کشور خاصی را مورد توجه قرار دهیم، چرا که ما قدرت پهپادی در دنیا هستیم. وزیر دفاع در پاسخ به اینکه کدامیک از پهپادهای جمهوری اسلامی ایران مورد توجه قرار گرفته است، گفت: همه پهپادهای ما مورد توجه هستند.



عکس: ایرنا

وزیر دفاع در حاشیه نشست هیأت دولت مطرح کرد

پهپادهای ایران در کانون توجه خریداران

خزعلی: تکذیب دستور رئیس جمهور برای گشت ارشاد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در واکنش به برخی شایعه‌ها مبنی بر استقرار گشت‌های اخلاقی فراجا با دستور رئیس جمهور گفت: استقرار گشت‌های خودرویی به دستور رئیس جمهور صحت ندارد و این موضوع را باید از مسئولان وزارت کشور پیگیری کنید.
آنسبه خزعلی از تصویب آیین‌نامه اختصاص یک درصد از بودجه دستگاه‌های اجرایی به زنان و خانواده خبر داد و گفت: برای نخستین بار است که چنین مصوبه‌ای در دولت تصویب می‌شود، ضمن اینکه برای این موضوع برنامه‌های عملیاتی از دستگاه‌های مختلف اخذ شده و برنامه‌هایی که در محور زنان و امور خانواده باشد مورد تأیید و اجرا قرار خواهد گرفت.

فیروزآبادی: تشکیل کنسرسیوم تولید هواییماری تجاری

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور، از برگزاری جلسات کارگروه ساخت هوایپما تجاری با محوریت معاونت علمی و ارسال مصوبات به رئیس جمهور خبر داد و گفت: در این جلسات تصمیم گرفته شد که کنسرسیوم بین‌المللی هوایی با حضور کشورهای همراه ایران تشکیل شود تا بتوانیم در بخش‌هایی که توانمندی ویژه‌ای داریم و حجم کم و ارزش بالای تولید می‌کند، فعالیت کنیم. روح‌الله دهقان در واکنش به تأکید کرد: باید در کنسرسیوم بین‌المللی طراحی و تولید ما شرکت‌های خارجی از سهم تولید هوایپماهای تجاری را

داشته باشیم.
معاون رئیس جمهور با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در حوزه دانش‌بنیان‌ها گفت: با توجه به حمایت رهبری و دیگر مسئولان کشور از این حوزه اکنون فصل اقتصاد دانش‌بنیان‌هاست. وی با بیان اینکه در حال حاضر در معاونت علمی رئیس جمهور به سه حوزه، علم، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان توجه داریم، گفت: اقتصاد یعنی عرضه محصول و یافتن مشتری و تا وقتی نتوان از مرزهای خود خارج شد، نمی‌توان در این حوزه به شکوفایی رسید.

واکنش حسینی به شایعه استعفای وزیر ورزش

معاون امور مجلس رئیس جمهور در واکنش به اظهارات برخی نمایندگان درباره استعفای وزیر ورزش گفت: نمایندگان در اظهارنظر آزاد هستند و نظرات خودشان را مطرح می‌کنند اما تا الان موضوع خاصی که جدی باشد مطرح نشده و فقط در حد گفت‌وگو و اظهارنظر است. سیدمحمد حسینی در پاسخ به اینکه آیا اصلاح قانون انتخابات مجلس به این انتخابات می‌رسد، تصریح کرد: این موضوع به این بستگی دارد که نمایندگان مجلس هفته آینده در این زمینه چه تصمیمی بگیرند، این مصوبه باید هر چه زودتر نهایی شود، در غیر این صورت با مشکلاتی مواجه می‌شود. وی در واکنش به اینکه براساس قانون جدید، ثبت‌نام نامزدهای انتخابات از ۱۶ مرداد آغاز می‌شود، گفت: بله، این هفته باید ثبت‌نامه‌ها انجام شود. کمیسیون کار خود را به اتمام رسانده و مجدداً به صحن فرستاده است.

خلجی: تخریب و شبهه‌افکنی درباره سیاست خارجی دولت

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در واکنش به اقدام برخی رسانه‌ها در کوچک‌نمایی دستاوردهای سفر رئیس جمهور به آفریقا گفت: در چند سال گذشته یک جریان در کشور تلاش می‌کند تا بگوید همه دنیا در چهار کشور خلاصه می‌شود، اما اکنون که سیاست خارجی دولت سیزدهم براساس اصول انقلاب، رو به جلو بوده و ارتباطات در سطح منطقه‌ای، همسایگی و فرمانتقه در حال به ثمر رسیدن است، حجم بالای از تخریب و شبهه‌افکنی انجام می‌شود. سپهر خلجی با اشاره به اینکه اثرات و برکات این سفرها در تحلیل‌های رسانه‌های بین‌المللی کاملاً مشهود است، اظهار کرد: در دولت رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که در دولت آیت‌الله رئیسی زمینه‌های بسیار گسترده‌ای برای ارتباط با کشورهایی که خارج از بافت قبلی نگاه سیاسی خارجی بود، صورت گرفته است.



وزیر دفاع:

کشورهای آمریکای لاتین از اهمیت ویژه برخوردار هستند، دلیل آن هم این است، کشورهایی که در محور مقاومت

و مستقل هستند و در مسیر مبارزه با سلطه‌طلبی و یکجانبه‌گرایی آمریکا قرار دارند همواره مورد توجه خواهند بود.

ما تلاش می‌کنیم در ابعاد مختلف این کشورها و بویژه کشورهای آمریکای لاتین را حمایت کنیم

محسن منصوری خبرداد

۵ پروژه مواصلاتی افتتاح خواهد شد



عکس: ایرنا

محسن منصوری رئیس جمهور با اعلام اینکه در کشور حدود ۶۰ هزار پروژه نیمه‌تمام عمرانی در سه سطح شهرستانی، استانی و ملی وجود دارد، اظهار کرد: از این تعداد حدود ۲۰۰ پروژه شاخص کشوری با پیشرفت بالای ۶۰ تا ۷۰ درصد آغاز شده و در دست اقدام هستند، ۹ هزار همت منابع، با لحاظ تورم معقول مورد نیاز است، افزود: به طور عادی اگر میانگین سالانه ۳۰۰ همت به این پروژه‌ها اختصاص یابد، شاید نزدیک ۳۰ سال تکمیل آنها به طول بینجامد، ولی دولت مردمی عزم کرده تا پروژه‌هایی با پیشرفت فیزیکی بالا و تأثیرگذار در زندگی مردم را در دستور کار قرار داده و سریع‌تر تکمیل کند.
به گفته وی، از این ۶۰ هزار پروژه حدود ۲۰۰ پروژه شاخص در سطح کشور با پیشرفت بالای ۶۰ تا ۷۰ درصد آغاز شده و در دست اقدام قرار دارد. معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: در ماه‌های آتی آزادراه اصفهان-شیراز و آزادراه منجیل-رودبار افتتاح شده و به زودی راه‌آهن پورت‌بدرار می‌رسد و افتتاح راه‌آهن بوشهر-کاسپین، میانه-اردبیل و همدان-چمشیر در سفر استانی به کهگیلویه و بویراحمد به عنوان پنجمین سهم بزرگ کشور، اظهار کرد: مطالعات ساخت می‌سد در استان مرکزی برقرار می‌کند و به نوعی این محور نقطه قتل و میانبر بین استان‌های جنوبی و کردیرو شمال به جنوب کشور محسوب می‌شود.

با وجود پس گرفتن امضاها ی پای طرح استیضاح

وزیر کشور مطرح شد

حمایت سؤال برانگیز از خواسته فراقانونی

برخی نمایندگان

مجلس

در حالی که تعدادی از نمایندگان

امضای خود را از پای طرح استیضاح وزیر کشور پس گرفته‌اند، رئیس مجلس در موضعی سؤال‌برانگیز به طور ضمنی از رویکرد اعمال فشار فراقانونی بر احمد وحیدی‌برای تغییر معاون سیاسی‌اش حمایت کرد.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف که دوشنبه شب در اردوی سراسری بسیج دانشجویی حضور یافته بود بخشی از سخنرانی‌اش را به ماجرای بخشنامه صیانت از سلامت انتخابات وزارت کشور و اختلافی که درباره بخشی از آن ایجاد شده بود، اختصاص داد.

وی در ابتدای این سخنان اگر چه یک بار دیگر تأکید کرد که مجلس نباید در عزل و نصب‌ها دخالت کند، گفت: «ما در حوزه نظارتی می‌توانیم سؤال کنیم، تذکر کتبی و شفاهی بدهیم. اگر دیدیم مسئولی در کار خود کوتاهی می‌کند، از آنجایی که مسئولیت اجرای هر بخشی بر عهده وزرا است، باید مجلس از وزیر مربوطه سؤال کرده و قضیه را پیگیری کند که اگر اصلاح نشود او را استیضاح می‌کنیم چرا که از ابرار نظارتی ماست.»
رئیس مجلس بعد از این مقدمه به سراغ اصل منظور خود رفت و با غیرقانونی توصیف کردن بخشنامه مبتنی بر تعیین مهلت برای وزیر

معاون وزیر کشور برای صیانت از

انتخابات، اظهار داشت: «ان بخشنامه غیرقانونی بود که البته وزیر کشور این موضوع را تشخیص داد که بند ۴، ۳، ۲ و ۷ غیرقانونی است و آن را حذف کرد و وزیر کشور درباره جابه‌جایی معاون سیاسی به من گفته بود که پیگیری می‌کنم و تصمیم داریم که معاون سیاسی جا به جا شود و فقط انتظار دارم که مجلس فرصت دو هفته‌ای بدهد.»

تکذیب ادعا از سوی وحیدی

طرح این موضع ادعایی که وزیر کشور لزوم تغییر معاونش را پذیرفته اما تنها برای انجام این کار مهلت خواسته و حالا رئیس مجلس می‌تواند برای آن مهلت دو هفته بدهد، فارغ از اینکه در جلسه غیرعلنی و حضور وحیدی در جمع نمایندگان نزدیک به یک ماه می‌گذرد در حالی است که وزیر کشور بلافاصله پس از مطرح شدن این موضوع دسترسی آن رار کرد و گفت: «تغییر معاون سیاسی درخواستی بوده که دوستان مطرح کردند و من چیز خاصی در جلسه دیروز در مجلس نگفتم، بلکه گفتیم در تعامل مثبت با مجلس دنبال حل سوءتفاهم خواهیم بود»، همان تاملی که به سبب الوعده وفا یا فاصله کوتاهی از جلسه علنی به حذف چهار بند از بخشنامه منجر شد.

به این ترتیب مطرح کردن رویکرد مبتنی بر تعیین مهلت برای وزیر با توجه به تأکیدات مکرر رئیس‌جمهوری در حمایت از استقلال و تقویت مشارکت پیگیری شود.
معاون وزیر کشور در امور زنان و خانواده در واکنش به برخی شایعه‌ها مبنی بر استقرار گشت‌های اخلاقی فراجا با دستور رئیس جمهور گفت: استقرار گشت‌های خودرویی به دستور رئیس جمهور صحت ندارد و این موضوع را باید از مسئولان وزارت کشور پیگیری کنید.
آنسبه خزعلی از تصویب آیین‌نامه اختصاص یک درصد از بودجه دستگاه‌های اجرایی به زنان و خانواده خبر داد و گفت: برای نخستین بار است که چنین مصوبه‌ای در دولت تصویب می‌شود، ضمن اینکه برای این موضوع برنامه‌های عملیاتی از دستگاه‌های مختلف اخذ شده و برنامه‌هایی که در محور زنان و امور خانواده باشد مورد تأیید و اجرا قرار خواهد گرفت.

دولت

تهدید استیضاح چه در پاسخ رئیس مجلس به تذکر یکی دو نماینده خواهان اعمال فشار بروزارت کشور در جلسه روز یکشنبه مجلس و چه در سخنرانی دوشنبه شب تا حدود زیادی با روی دیگر موضع‌گیری قالیباف نسبت به این ماجرا متفاوت است.
رئیس مجلس در حالی از مهلت دو هفته‌ای و پیگیری جابه‌جایی معاون وزیر صحبت کرده است که خود پیشتر در یکی از جلسات علنی خطاب به مطرح‌کنندگان استیضاح گفته بود «چرا روز یاد یک موضوع حاشیه‌ای داشته باشیم؟ این موضوع در حال حل شدن است.»

حل شدنی که حالا به نظری‌رسد در نگاه رئیس مجلس به معنای اجازه دادن وزیر کشور به نمایندگان برای مداخله در عزل و نصب معاونش بوده است.

فارغ از اینکه به گفته جلالی نماینده مردم کرمان در گفت‌وگو با «ایران» تعداد قابل توجهی از امضا کنندگان استیضاح امضای خود را پس گرفته‌اند و به ادعان او استیضاح برای اعلام وصول از عدد افتاده، به نظر می‌رسد.

بهرتر است مدیریت مجلس برای تأمین مصالح کلان کشور در سال انتخابات به بر مدار ادامه تنش با وزارت کشور که بر عکس در مسیر تعامل حرکت کند تا مسئولیت مهم اجرای انتخابات به‌دور

منصوری درباره طرح‌های نیمه‌تمامی که در سفر رئیس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد به بهره‌برداری